
Ostróda, dnia 21 października 2024 roku 

STAROSTWO POWIATOWE  

         W OSTRÓDZIE 

    ul. Jana III Sobieskiego 5 

   1 4 -1 0 0  O S T RÓ D A  

AN.0003.47.2024 

 

Pan Piotr Kołodziejski 

Radny Rady Powiatu w Ostródzie 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 7 października br. informuję,  

co następuje: 

Ad.1. Opóźnienie w wypłacie nastąpiło we wrześniu, co dokładnie ze wszystkimi 

szczegółami wyjaśnił Prezes Zarządu Szpitala w Ostródzie S.A. w dniu  

14 października br. podczas VI sesji Rady Powiatu w Ostródzie. Ponadto informuję,  

że Starosta Ostródzki jak tylko powziął wiedzę na temat sytuacji finansowej szpitala, 

która może spowodować opóźnienie w płatności wynagrodzeń, natychmiast 

skontaktował się z Prezesem Szpitala celem wyjaśnienia tych niepokojących 

doniesień. Z informacji uzyskanych od Prezesa wynikało, że może dojść do opóźnienia 

w płatnościach wynagrodzeń, jeśli płatnik jakim jest NFZ nie dokona płatności  

w terminie krótszym niż 5 dni. Dlatego też Starosta Ostródzki natychmiast 

skontaktował się z  Dyrektorem Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego 

NFZ w Olsztynie i przedstawił sytuację finansową szpitala otrzymując zapewnienie,  

że środki zostaną przelane najpóźniej do 4 października br. i tak też się stało.  

Jak wynika z informacji przekazanej przez główną księgową szpitala tego samego dnia 

wszystkie zobowiązania z tytułu wynagrodzeń zostały przekazane do realizacji  

w systemie bankowym. Ponadto jak zapewnił Prezes podczas sesji, celem uniknięcia 

podobnych sytuacji w przyszłości, zostanie dokonana zmiana przepisów w regulaminie 

wynagradzania obowiązującym w Szpitalu. 

Ad.2. Wynagrodzenia za pracę wszyscy pracownicy Starostwa Powiatowego  

w Ostródzie otrzymują zgodnie z § 32 Regulaminu Pracy w Starostwie Powiatowym  

w Ostródzie, stanowiącym załącznik do Zarządzenia nr 83/2018 z dnia 7 grudnia  

2018 r., z późn. zm., tj. co miesiąc z dołu w dniu 28 każdego miesiąca.  

Ad.3. Sprawozdania finansowe Szpitala w Ostródzie S.A. publikowane są  

w elektronicznym repozytorium na stronie https://ekrs.ms.gov.pl/ w zakładce 

„Przeglądarka instrumentów finansowych”. 

Ad.4. Obecnie w skład Rady Nadzorczej Szpitala w Ostródzie S.A. wchodzi trzech 

członków, tj. Pan Józef Dziki, Pan Leszek Waldemar Rochowicz i Pan Maciej Krzysztof 

Sitarek. Ww. Panowie zgodnie z art.385 pkt 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. 

Kodeks spółek handlowych zostali powołani w dniu 12 sierpnia 2022 r. przez Walne 

Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki „Szpital w Ostródzie Spółka Akcyjna”. Ponadto 

informuję, że kandydaci na członków Rady Nadzorczej spełnili kryteria ustawowe,  

o których mowa w art. 19 ust. 1-3 i 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach 

zarządzania mieniem państwowym (Dz.U. z 2024 r. poz.125, z późn. zm.). 

https://ekrs.ms.gov.pl/


Ad.5. Kwestię wynagradzania członków Rady Nadzorczej Szpitala w Ostródzie S.A. 

reguluje Uchwała Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki „Szpital w Ostródzie 

Spółka Akcyjna”.  

W załączeniu Uchwała nr 4/2022 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Akcjonariuszy Spółki „Szpital w Ostródzie Spółka Akcyjna” w sprawie zasad 

kształtowania wynagrodzenia członków Rady Nadzorczej Szpitala w Ostródzie S.A. 

oraz Uchwały dotyczące powołania ww. osób na członków Rady Nadzorczej (5 kartek). 

Ad.6. Wyjaśnić należy, że Rada Nadzorcza Szpitala w Ostródzie S.A. - który jest 

podmiotem leczniczym prowadzonym w formie spółki kapitałowej - nie zarządza 

„jednostką służby zdrowia”. Zgodnie z art. 30069 ustawy z dnia 15 września 2000 r. 

Kodeks spółek handlowych (Dz.U. z 2024 r. poz.18, z późn. zm.) Rada Nadzorcza 

sprawuje stały nadzór nad działalnością spółki. Ponadto aby móc być członkiem 

organu nadzorczego, należy spełnić wymogi wynikające z art. 19 ust. 1-3 i 5 ustawy  

z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym. 

W załączeniu oświadczenia członków Rady Nadzorczej o spełnieniu wymagań 

określonych ww. ustawie (3 kartki). 

Ad.7. W 2023 roku zwołanych zostało pięć posiedzeń Rady Nadzorczej, natomiast  
w 2024 roku, do dnia udzielenia odpowiedzi, odbyły się cztery posiedzenia.  
 
W załączeniu protokoły z posiedzeń Rady Nadzorczej z 2023 i 2024 roku (16 kartek). 
 

 

W I C E S T A R O S T A  

Krzysztof Żynda 

 


